recompensandum. Quapropter noverit s omnium sanctae Dei' ecclesiae fide
lium nostrorumve tam praesentium quam et 7 futurorum industria, quo
niam I adiens 9 nostrae dignitatis praesentiam quidam mcnachus coenobii 

1. individ119 E; H no ,li/tonga '""'· ·- z. acilicet F. - 3. opportunam F H. - 4- difidim111 B. - S· noviter F.-
6. """"" ,n E H. - 7. ffUln&ti ,n F. - 8. quam C D. - g. •~ C, . . . 

1) Es conacrvava a l'Arxiu de .Montserrat, 
caixó 6, lligall 1, f. z, segona l'índex del P. Ribas, 
z, en P. Pasqual, Monummta, Ill, 

i) Es conaervava a l'Arxiu de Ripoll, pavordia 

de Berga, diu Bofarull Conüs rm,Jüuos, 1, p. 91. 
l) Antigament conservat també a l'Arxiu de 

Ripoll, pavordia d'Aja, segona Bofarull, Conüs 
oinJiclltlos, l, p. 88. 
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Sancti Cucuphatis 10 · nomine Godmarus, nostram humiliter expetiit clemen- . 
tiam quatenus II cunctas res monasterii Sanctae Mariae, quod 12 situm est 13 

in valle Riopullo 1•, condam condensus 15 vel postmodum condendus 16, 

nostrae regalitatis decretó 17 confirmare dignaremur, quod et fecimus 18.' 

Concedimus itaque 19 praedicto monasterio quod in circuito ejus habetur, 
alodem. ex latere uno pergente per torrentem 20 qui discurrit per Tamarice 
et infundit in Tezer, ab altero n latere pergit per aquaeductum 12 qui discur
rit per villam 13 Molas et infundit in Tezer, deinde ascendit per torrentem 
ultra 14 Engordans et ascendit per Fornellos usque in serra super silva 25 

de Ordina et pervenit in aquaeductu 116 qui descendit usque 27 silva 28 Ordina 
et infundit in Freber, de alio latere ascendit per aquaeductum 29 de Corrale 30 

usque in serra Balbos et jungit 31 in serra super Stamarice; in eadem vera 
valle, alodes quod 32 habet ipse coenobius 33 per plurimis locis, simili modo 
constituimus; servitium 34 na~que regale quod 35 homines de villa 36 Ordina 
debent 37 et 38 Estivola 39, praedicto constituimus coenobio; piscationes 
quoque aquarum de Tezer, id est 40, de Ripamala 41 usque .ad ipsa 42 Spada, 
et de Freber 43 , de molendinis Geminella 44 usque in Tezer; mercatum prae
fati loci de toloneo 45 et omnem justitiam ibi peragendam. tertia parte dele
gamus; parrochias vera de ipsa valle Sancti Petri cum caeteris 46 ecclesiis 
sibi subditis, sicut Godmarus 47 episcopus ibídem concessit vel successores 
ejus 48, id est 49 , Iscarius 50 et Georgius 51 episcopus, absque tributo simili 
modo concedimus; aladern quae 52 dicitur Matamala de ipso coenobio " 
supra 54 nominato, id est 55 , de paio Transbadoni 56, qui pergit per 57 ipso 
riulo 58 usque in rivolo 59 qui descendit per 60 ipsas Loças 61 et injungit 62 in 
torrentes qui discurrunt de serra 63 Vineolas usque ad ipso Cincto 6"' contra 
ipsa Tremolosa 65, deinde pergit ad ipsa serra 56 usque ad ipsa portella de 

ro. Cucufatia E.-11. quatinua E.-12, qui C D E. - 13. eat aitwn E F H. - 14- Rivipullo F. - 15. con
dendia C. - 16. condeaua F. - 17. de cetero F. - 18. facimua F. - 19. itaque quod C D E F H. - zo. aquae
ductwn F H. - 21. alium C D; alio F H. - 22. aquaductum C D. - 23. manca III F. - 24- ulter C. - 25. 
1ylva C E. - 26. aquaeductum C F H; aquaductu E. - 2.7. ultra C E H. - 2.8. n-.anca III C E H. - 29- ac¡ua
ductum C; aquaeductu D.-30. Corralle E; F ,up,i,n,i,t lu paraulu ffU van tla tl• aquaeductum qui ... piu a 
aquaedactum de; 111 lloc tl• de Corrale f'O"' et Corale; Corale H. - 31. injungit F. - 32. alodam que F; que 
H. - 33. cenobiua F. - 34- 1ervicium E; aervitia F H. - 35. quod debent E F H. - 36. villis E F H. - 37. 
manca • E F H. - 38. eat D. - 39- E1tiulla E; Stiula F H. - 4,0. ídem D. -41. Rippamala F. -42. ipsam 
D F. -43. Freaer F; Ffeder H. -44- Gemmella E; Gemivilla F. - 45. teloneo F; theloneo H. - 46. qteria 
F. - 47. Gotmarua E H; Gotmariua F. - 48. illiua E F H. - 49- idem D. - 50. Idalchariua E; Idaacariua F H, 
- 51. Gobrigiua F H. - 52, alode qui E; alodea que F H. - 53. manca en F H. - 54- aueer D. - 55. idem 
D. - 56. Pino Tranabadoai C; Pivo Tra1badoai E; Pugo Tracbadom F; ¡uyo Tran1badon1 H. - 57. pro F. 
- 58. rivolo F, - 59. rivulo F. - 6o. de E F H. - 61. Leca■ E. - 62.. mtrajungit E. - 63. 1erra1 E. - 6+, 
Sicnto D; Cinto E H; Tinto F. - 65. Gremolo■a F. - 66. ipaam ,erram E; de 1p1a ,erra H. 
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Vilblonga et descendit 67 in torrentem qui venit de Lobaria 68 et injungit 
in poio Transbadoni 69; et ecclesia 70 cum ipsa parrochia de Matamala cum 
caeteris 71 sibi subditis, sicut Godmarus 7• episcopus per gesta scripta 73 

confirmavit, absque tributo simili modo concedimus; et parrochia de Vi
neolas, quomodo Georgius episcopus concessit ad domum Sancti Salvatoris, 
simili modo concedimus, sicut in ipsa dote resonat; ipso alode 74 qui 75 di
citur ·Pina 76 cum terris et vineis et silvis 77, cum ipsa ecclesia, similiter con
cedimus; et in pago Berchitano 78 , in loco Brositano 79, alodem 10, sicut in 
illorum 81 judicio resonat, et parrochia 82 Sanctae 83 Mariae cum ecclesiis sibi 
subditis, id est 84, in palatio Rodgario 85 , et ipsa Pera 86, concediIIius absque 
tributo; ecclesiam 87 Sancti Vincentii quae 88 est·89 in Albiols 9º, cum ipso 
alode, simili modo 91 concedimus; et alodem qui 9ª dicitur ecclesias Clava tas 93 

cum ipsa parrochia Sancti Cucuphati 94, sicut Miro comes 95 retinebat ad 
diem obitus sui, simili modo concedimus, qui habet affrontationes ex latere 
orientis in ria Tordello 96 et pergit per 97 ipsa serra qui venit de ipsas eccle
sias, et de meridie injungit in 98 ipsa Muga, et de occiduo 99 injungitur 100 in 
ria Tordel 1º1 , de partibus vero circi m finit in serra qui zo3 discurrit ad zo4 

ipso alode vel in fines de Vi vario 105 ; et in locum qui dicitur Garexere 106, 

ipso alode qui est de ipso porto usque 1º7 ad ipsa Regolella 101 cum 109 terris 
et vineis et silvis 11º et pascuis, sicut in illorum scriptis resonat 111 , et eccle
sia m Sancti Andreae 113 cum ipsa parrochia, et alia ecclesia quae 114 est 
in Ascarice ns cum decimis et primiciis, simili modo concedimus absque tri
buto. Alades etiam 116 ac 117 possessiones alias quae 118 retinent per scriptu,
ras vel ad deinceps adquirere 119 potuerint uo, cum terminos ur et fines 
illorum, id est m, ecclesiis, domibus, curtis, ortis 123, terris cuitis vel in
cultis, vineis, pra tis, pascuis, silvis u,, calminibus us, molendinis u,, a qua e 1:11 

67. ascendit F H. - 68. Loberia F. - 69- poio Traaobadoni C; podio Trambadoni D¡ poio Traaobadoni E; 
podio Traabadoni F H. - 70. etiam F. ·- 71. ceteria F· - -p.. Gotmarua E H; Gotmanua F. - 73. 1criptura 
C E F H. - 74- ipso alodo C; ipso alode E; ipaa alode F. - 75. quae C E; que F H. - 76- dicit Primo F. -
77. sylvia C E. - ¡S. Bergitano E; Berguitano F H. - 79- Broecic:ano F. - So. alode F. - 81. aullorum F. -
Bz. parrocbiam C. - 83. 1aa~ F. - 84- idem D F. - 85. palacio Votgario F. - 86. Poera E; Petra F H. -
87. ecdeaia E. - 88. qui C F H. - 89. ''"""" m F. - 90. Albiolo F. - 91. aiznili modo "'°'"" • D. - 9a. que 
D. - 93. Clariataa E; doaataa F H. - 94- Cucufati E; Cucuphatia F. - 95. comis C D. - 96. Tardello E; Re. 
tordello F. - 97. de F. - gl. et D. - 99- occidio F. - 100. jungitur E F. - 101. Retordeúo F; Tordell H. -
1oz. circii F. - 103. qua E. - 104- ab F. - 105. Umario C D; Muario F. - 1o6. Guarere F H. - 107. J., ipso 
alode. .. 11 uaque ""''"" m F. - 1o8. Regoltelta F. - 109. et in E. - 110. 1ylvia C E. - 111. 1cripturia raonant 
E F H. - uz. etiam F. - 113. Andl'ff F. - 114- qui F. - 115. Alcbarico E; Mutarice F; Alcbarice H. -
116. """"" en D. - 117. et F H. - 118. qu1 F. - 119. adoperire E. - 12.0. potueraat F. - 1:11. termines 
C E. - 1:az. idem D. - 1:13. bortia F. - 124- 1ylvi1 C E. - u5. calinibu, C, colminibua D. - 1:16. moliadiaia 
E. - 1_:17. atque C D F. 
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itibus vel reductibus 118, cum exiis vel regressiis illarum, id est 119 , in comi-
ta tu Barchinonensi 130, Ausonensi, Orgitanensi, Cerdaniensi, Confien tensi, 
Rosilionensi, lmpurianensi, Petralatensi, Bisuldunensi et Gerundensi 131 , vel 
in pago Berchitano 132 , cum fines et terminos illorum et supradictorum 133 

omnium habere illis permittimus 134 , tam iste Ennego abba 13~ quam et suc- s 
cessares eorum sine ulla contradictione teneant et possideant et per nomen 
nostrum 136 defendant. Unde hoc nostrae altitudinis praeceptum fieri ac 137 

praelibato 138 Sanctae Mariae coenobio dare 139 praecepimus 14º, per quod 
praedicta 141 res eorum, nemine jure perpetuo inquietante 142 , possideant. 
Et nullus comes, pontifex, judex publicus, in praedictis rebus habeat 143 10 

potestatem causas 144 distringendi nec rationes exercendi, nec homines illorum 
aliquis distringat nec per homicidum nec 145 per incendium vel raptum nec 1 6 

per aliquod 147 negotium 148 • Et 149 quando abbates decesserint, ipsi inter se 
abbates eligant 150 secundum regulam sancti Benedicti. Et ut haec nostrae 
auctoritatis 151 largitio per succedentia observetur tempor.a, manu propria 15 

subter firmamus et anuli imaginem 152 nostri impressione insigniri jussimus. 
Signum Ludovici (Monograma) gloriosissimi regis. 
[Odilo notariusJ 153 ad vicem 154 [Heirici] 155 episcopi atque cancellarii 

recognovit 15'\ 

Actum secus castram 157 quod 158 dicitur Brisacha supra Reni 159 fiu-· 20 

vium 16º, .vnn. 161 kalendas septembris, indictione 162 .[xr]. 163 , anno tertio 
Ludovico rege 164 regnante. 

1:18. redditib:1 C D. - 1:19. idem D F. -130. Barchinone D. - •~1. Inpuriarum, Petralaten•~ Gerunden,i, 
Biauldunenai, Auaonemi, Orgitanenai Cerdanienai, Conftuentenai, Ro11dionen1i D; ... Impuritanen11 ... E; ... Ur
gellitanensi, Cerditanenai, ... Ronilionenai ... F; Orgellitanenai ... Rossilionenai ... H. - 1p. Bergitano E; Ber
guitanenai F H. - 133. 1uperdictorum D. - 134- pennitimu1 E. - 135. tam Rito Emiego abbati F. -136. 
noatrormn D E. - 137. et C; hoc F H. - 138. _Praelibatae C D. - 139- dari F. - 140- percepimm F. - 141. 
praedictu E. - 142. res eorum jure perpetuo mquittatione C; re, nemine aine ulla perpetuo inquietante D; 
rea nemine jure perpetuo inquietantia F; rea nemine jure perpetuo inquietante H. - 143. habeant F H. -
144- cauaia D; causa F, - l4S· neque E F H. - 146- neque E F H. - 147. aliquem E F H. - 148. negoc:ium 
F. - 149- ""''"" m F. - '$º• eligant abbatea F. - 1s1. Et in hac re cuncti, C. - 1sa. et imagine F; et anuli 
ymagine noatri inaigniri jllllllftua H.-153. Odi Lotariua (Lothariua C) C D E F H.-1s4- ad Aviceni C¡ a vicem 
D F H. - ISS· Euruci C; Efl'!ci D; Eryci E; Ciruci F H. - 156. ecogndiut C; ecogoduit D; eco:11divit F. -
157. ca1trudua F. - 1s8. qui D. - 159- Rem C F. - 16o. ftuium C; ftumen E; ftuvii F. - 161. nono F. -
162. inditione D E. - 163 •• u. C D E H; aecunda F. - 164. manca m F. 
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PARENTIGNAT, ••••••• ." 982